
ROTARY DERGİSİ38

İÇİMİZDEN BİRİ

TEMMUZ-AĞUSTOS 2022

luslararası Rotary’nin Dörtlü Özdene-
timi’ni ve Çeşitlilik, Hakkaniyet ve
Kapsayıcık İlkelerini temel alarak
başlattığımız Rotary Dergisi söyleşi-
lerimizle bu ay Bursa’ya uzanıyoruz.
Sizleri Rotary’e gerçekten gönül

veren, toplum yararına canla başla çalışarak
katkılarda bulunan 2440. Bölge kapsamındaki
Gökdere Rotary Kulübü’nün 2021-2022 dö-
nemi başkanı Mehmet Dal ile tanıştırmak isti-
yoruz. Geçtiğimiz Rotary yılında Mehmet
Başkan’ın hem Rotary kulüpleriyle hem de
başka topluluklarla köprüler kurması birçoğu-

muzun dikkatini çekmişti.
Disiplinlerarası eğitim alan Mehmet Dal’ın

oldukça dinamik özgeçmişi ve iş hayatı var.
2003 yılında Anadolu Üniversitesi’nin Edebiyat
Fakültesi’ne bağlı Klasik Arkeoloji Ana Bilim
Dalı lisansını onur derecesiyle tamamlıyor. Bir-
kaç yıl profesyonel deneyim kazandıktan
sonra, yine aynı üniversitenin Turizm İşletmeci-
liği Bölümü’nde yüksek lisansını bitiriyor. Özel
sektörde farklı alanlarda hizmet sunan firma-
larda yöneticilik deneyimleri edindikten sonra,
2013 yılında Adventum Turizm adlı kendi şirke-
tini kurarak butik turizm, kongre turizmi ve exe-

“İyi ki Rotaryen
Olmuşum”

“Rotary Her Yıl Yeni Heyecanlar, Yeni Temalar, Yeni
Yüzler ve Yenilikler Getiriyor”, diyen Mehmet Dal:

Röportaj: Gülin Gelo8ulları / Barı7 Rotary Kulübü Üyesi

U

Mehmet Dal, eşi Özlem Dal ve
oğulları Kuzey Dal ile birlikte

Çeşitli dergilerde ve
sosyal medya

platformlarında
editörlük ve yazarlığın

yanı sıra, turizm ve
arkeoloji alanlarında

yayınlanmış
makaleleri bulunan

Gökdere Rotary
Kulübü üyesi Mehmet

Dal, iş hayatının
yanısıra gençlik

yıllarından bugüne
dek farklı sivil

toplum kuruluşlarında
ve sosyal kulüplerde

yer almış.



ROTARY DERGİSİTEMMUZ-AĞUSTOS 2022 39

cutive turizm gibi alanlarda firmalara ve ki-
şiye özel hizmetler vermeye başlıyor. Kari-
yerinde ilerlemeye devam ettikten sonra
Bursa başta olmak üzere yerli Avrupalı ve
Ortadoğulu yatırımcılara yönelik olarak faali-
yet göstermekte olan Premar Lotus Gayri-
menkul firmasının ortaklarından biri olarak
ekibe katılıyor. Kültür Bakanlığı tarafından
kurulan Türkiye – Çin Turizm Geliştirme
Platformu’nda Arkeolog-Turizmci olarak
görev yaparak ülkemizin turizmine katkı sağ-
lamaktadır. Ayrıca National Geographic,
Tarih, Piri ve Atlas Arkeoloji gibi dergilerde
ve sosyal medya platformlarında editör ve
yazar kadrosunda yer almakta, turizm ve ar-
keoloji alanlarinda yayınlanmış makaleleri
bulunmaktadır. İş hayatının yanısıra gençlik
yıllarından bugüne dek farklı sivil toplum ku-
ruluşlarında ve sosyal kulüplerde yer alıyor.
Avukat Özlem Ünsal Dal ile evlidir ve Kuzey
adında tatlı ve babası gibi aktif bir oğulları
vardır.

Onca yoğunluğunun arasında acaba
dergimize söyleşi için bize vakit ayırabilir mi
diye tam emin olamazken, kendisinin as-
lında ne kadar nazik, mütevazi ve ulaşılabilir
olduğunu fark ettik. Röportajımızı yaparken
öyle keyif aldık ki umarız siz de okurken ha-
yatı dolu dolu yaşamaya dair ve topluma iyi-
likler katacak hayalleriniz ve projeleriniz için
ilham alırsınız.
Rotary ile olan serüveniniz ne zaman ve
nasıl başladı?

Üniversite yıllarımda Rotaract kulüpleri
hakkında kulaktan dolma bilgi sahibiydim.
Her ne kadar içlerinde yer almak istediysem
de o dönemde buna imkan olmadı. İş haya-
tına atıldıktan uzunca bir süre sonra, çok
sevdiğim dostum ve Gökdere Rotary Kulü-
bü’nün geçmiş dönem başkanlarından Rtn.
Özgür Yıldız ile bir sohbetimizde kendisinin
Rotaryen olduğunu öğrendim. Özgür’ün da-
veti üzerine Gökdere Rotary Kulübü’nün
toplantılarına misafir olarak katılmaya başla-
dım. Bu vesileyle gerek Gökdere Rotary Ku-
lübü’nün gerekse tüm dünyadaki
Rotaryenlerin, “Kendinden önce hizmet” ilke-
siyle toplum için canla başla çalıştıklarını
gördüm. O toplantıların
üzerine kararımı verdim, ben de bu toplulu-
ğun bir parçası olmalıydım. Çünkü topluma
faydalı olmak yaşam felsefemin önemli
odaklarından biridir. Geçtiğimiz dönem Ulus-
lararası Rotary Başkanı Shekhar Mehta’nın
aklımdan hiç çıkmayan bir sözü var:

“Her birimiz bu toplumda bir yer işgal

ederiz. Topluma yaptığımız hizmetler bu
işgal ettiğimiz yer için ödediğimiz kiradır.”

Bu muhteşem söz benim Rotary camia-
sında neden bulunduğumun çok güzel bir
özeti. Ben de Mehmet Dal olarak topluma
olan kiramı Rotary çatısı altında ödemeyi
sürdürüyorum. İyi ki sevgili Özgür beni bu
muhteşem grupla tanıştırmış ve iyi ki Rotar-
yen olmuşum.
Topluluğuyla ve yaptığı çalışmalarla ol-
dukça bilinen Gökdere Rotary Kulübü’nü
okuyucularımıza anlatır mısınız? Bu ku-
lübü farklı ve değerli kılan nedir?

Gökdere Rotary Kulübü 2001 yılında
Bursa’da kurulan, şehrimizin köklü kulüple-
rinden bir tanesi. Şu an itibariyle 23 üyeye
sahip. Geçtiğimiz dönem başkanlığını yürüt-
tüğüm kulübümüzün, 20. Kuruluş yıldönü-
müydü. Yaş ortalamamız genel yaş
ortalamasında “orta yaş” sayılabilecek olsa
da her bir üyemiz Rotaryen olarak 20 li yaş-
ların enerjisine sahip. Kulübümüzün en
güzel yanlarından birisi hiç şüphesiz Kendin-
den Önce Hizmet ilkesinin tüm üyelerince

Rtn. Mehmet Dal, Gökdere Rotary Kulübü’nde
başkanlık yaptığı 2021-2022 döneminden
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benimsenmiş oluşudur. Gökdere Rotary ku-
lübü tam bir harekete geçenler kulübü. Dönem
içerisindeki projeler ve etkinlikler dönem başla-
madan çok önce tarihleriyle birlikte şekillen-
meye başlıyor. Bunun yanında en yüksek
bütçeli projelerimizde bile bütçenin oluşması
24 saati bulmuyor. Ve ayrıca belki de en
önemlisi; yapılan tüm proje ve etkinliklerde ku-
lübün her üyesi – Onur üyelerimiz de dahil
olmak üzere – canla başla bizzat çalışarak faa-
liyetleri yürütüyor.

Aynı zamanda Gökdere Rotary kulübü ül-
kemizde ilk ve sanıyorum tek kalite sertifikas-
yonuna sahip olan kulüp. 2018-2019
döneminde alınan ISO 9001 kalite belgesi ile
örnek teşkil ediyor. Bu kalite belgesi ile birlikte
her yeni başkanın ilk 3 ayı için ve yine komite-
ler, yönetim ve üyeler için ayrı ayrı hazırlanmış
yönergeler mevcut. Yine bu belgeye göre
kulüp başkanı kendinden sonra gelen başkana
3 ay mentörlük yapıyor. Bu da başkanın gö-
reve başladığı anda Rotary işlerinin epey ko-
laylaşmasını sağlıyor.

“Rotay Ailem” kelimeleri Gökdere Rotary
Kulübü’nde bir hitaptan çok daha fazlasını
ifade ediyor. Çünkü Gökdere Rotary üyeleri,
eşleri, çocukları hatta torunları ile birlikte ger-

çekten çok güçlü bağlara sahip büyük bir aile.
Üyelerimizin yanında, eşlerimiz ve çocukları-
mız da birer Rotaryen bilinciyle topluma hizmet
etmeyi sürdürüyor. Sosyal etkinliklerde bir
arada olmaktan büyük keyif alıyoruz. Zaman
zaman tüm kulüp üyeleri ile birlikte tatillerimizi
geçiriyoruz. Sadece mutlu günlerde değil zor
günlerde de birbirine kenetleniyor Gökdere
Rotary ailesi. Örneğin pandeminin en yoğun
günlerinde Kovid geçiren dostlarımızı, bilhassa
o dönem başkanlık görevini yürüten Yusuf Le-
vent Uğurlu Başkanım ve sevgili eşi Gül
Hanım başta olmak üzere hiç yalnız bırakma-
dık. İşte sanırım Gökdere Rotary kulübünü de
farklı kılan bu; biz Rotary ailemizin içinde ki da-
yanışma ve sevgiyi toplumla da paylaşmaktan
büyük keyif alıyoruz.
Yeni Rotary dönemi için Gökdere Rotary
Kulübü’nün hedefleri ve projeleri nelerdir?
Türkiye’de ve Dünya’daki Rotary kulüpleri
projeleriniz için sizlerle işbirliği kurabilir
mi?

Gökdere Rotary Kulübü yukarıda da bah-
settiğim üzere bir önceki dönemin ortalarından
itibaren, bir sonraki döneme hazırlanmaya
başlar. Başkanlar ve yönetim ekibi projelerini,
etkinliklerini ve hizmetlerini yapılacakları tarih-
lerle birlikte belirler. Bununla birlikte başkanlar
tanışma toplantısı zamanı geldiğinde, bir son-
raki dönem için hazırlıklar neredeyse tamam-
lanmış olur. Projeler bölgeye iletilir ve
guvernörümüzden ve bölge yönetiminden ilgili
bölge projeleri için onay alındıktan sonra,
kulüp içi komiteler kurulur ve bu komiteler o
proje için dönem başından itibaren çalışmala-
rına başlar.

Başta da söylediğim gibi Gökdere Rotary
kulübü köklü bir kulüp; bu da gelecek dönem
başkanlarımızın işlerini bir hayli kolaylaştırıyor.
Çünkü kulübümüzün uzun yıllardır süregelen
gelenekselleşmiş projeleri var. Kulübümüz
kapsayıcılık ilkesiyle toplumun her kanadı için
çalışmalarını sürdürüyor. Bu dönem içinde
planlanmış olan 40’ın üzerinde proje ve etkinli-
ğimiz mevcut. Rotary’nin 7 öncelikli alanlarının
başında gelen Barış ve Anlaşmazlıkların Çö-
zümü alanında tüm Türk Rotaryenlerin katılı-
mına yönelik bir barış konferansının 2420.
Bölgeden Barış Rotary Kulübü ve 2430. Bölge-
den Emre Guvernörümüzün görevlendireceği
bir kulüp ile birlikte paydaşlarından birisi olaca-
ğız.

Kulübümüz Bursa’da bulunan Çağdaş Eği-
tim Kooperatifi’nin Kır Çiçekleri Projesi ile şeh-
rimize gelen kız çocuklarımız için geçtiğimiz
dönemlerde olduğu gibi bu dönemde yine pro-

Rtn. Mehmet Dal, Gökdere Rotary Kulübü’nde
başkanlık yaptığı 2021-2022 döneminden
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jelerle onların yanında olacak. Cezaevinde, an-
neleriyle birlikte kalmak zorunda olan çocukla-
rımızın, sosyal ve psikolojik gelişimlerine
yönelik projeler hazırlandı.

Toplum birliği köylerimizle projelerimiz hız
kazanarak devam edecek. Bu dönemki Başka-
nımız Ece Ünal ve ekibinin geliştirdikleri proje-
lerden biri de Bursa’nın unutulmaya yüz tutmuş
ipekçilik zanaatinin geliştirilmesi. İpek böceği
üretimi yapan köylerde toplumsal kalkınmaya
yönelik hayata geçireceğimiz projelerimiz bulu-
nuyor.

Dezavantajlı okullarımıza desteğimizi sür-
dürmeye bu dönem de önem vereceğiz. Ayrıca
kulübümüzün en çok önem verdiği projelerden
birisi de Organ bağışı. 2440. Bölge Organ Ba-
ğışı komitesi başkanımız Rtn. Merve Baykan
ile birlikte omuz omuza çalışmalarımız, özel-
likle organ nakli bekleyen çocuklarımız için
geçmiş dönemlerde olduğu gibi bu dönemde
de sürecek.

Geleneksel hale gelen fakat Pandemi ne-
deniyle 3 dönemdir gerçekleştiremediğimiz,
koro üyelerinin kulüp üyelerimizden oluştuğu
Geleneksel Türk Sanat Müziği Korosu Konse-
rinden ve her yıl Atamızı andığımız ve geçtiği-
miz dönem kaybettiğimiz üyelerimizden Rtn.
Melih Suvar’ın ismini verdiğimiz Briç turnuva-
mızdan elde edilecek gelirler yine farklı projeler
için kullanılacak.

Kulübümüz yaşlılarımız için de projeler ya-
pıyor. Ayrıca eğitim bursları da vermekteyiz.
Bunun yanında bu dönemden itibaren çok
önemli bir vakıf projesini de hayata geçirmek
için çalışmalarımız başladı. Toplumun her kesi-
mine dokunmayı hedefleyen kulübümüz dün-
yada ki tüm kulüpler de işbirliğine her zaman
açıktır.

“İnanıyorum ki yakın zamanda tüm toplu-
mun Rotary’e yönelik algısı pozitif yönde evri-
lecek. Rotary’nin dünya için ne kadar çok
çalıştığı yine toplumumuzca kabul görerek.”
Bazı insanların Uluslararası Rotary ve Ro-
tary Türkiye ile ilgili yanlış algıları ve yanlış
anladıkları konseptler olduğuna dair bakış
açınız nedir?

Eskisi kadar olmasa da maalesef toplum
nazarında Rotary için gerçeği yansıtmayan ya-

kıştırmalar mevcut. Eskiden sadece kulaktan
dolma bilgilerle, fısıltı gazetesinden öğrendikle-
riyle yargı geliştiren bazı çevreler. Sosyal med-
yanın hayatımızda vazgeçilmez bir yer
edinmesinden sonra bu algılarını değiştirmeye
başladılar. Sosyal medya sayesinde artık ken-
dimizi topluma çok daha iyi ifade ettiğimizi dü-
şünüyorum. Sosyal medyanın
yaygınlaşmasından önce basında çıkan ve ço-
ğunlukla göz ardı edilen haberler toplumun tü-
müne ulaşmıyordu. Dolayısıyla bazı kesimler
Rotary kulüplerini kapalı, gizli saklı işler yapan
ve üyelerini sadece elit kesimden seçen olu-
şumlardan ibaret sanıyorlardı. PR anlamında
sosyal medya en çok önem verdiğim mecra.
Gökdere Rotary kulübü özelinde İnstagram ta-
kipçi sayımız 1.200 ün üzerinde ve bu sayı her
geçen gün artmakta. Bizler yani Rotaryenler,
gerek kulüp hesaplarımızda gerekse kişisel he-
saplarımızda, ne kadar çok Rotary’i tanıtan
faaliyetlerimizden ve projelerimizden postlar
paylaşırsak toplumun algısı olumlu yönde o
kadar değişecektir.

Zaman zaman bahsetmiş olduğum bakış
açısına sahip kişilerle yüz yüze geldiğimizde ilk
iş onları toplantılarımıza davet ediyorum. Ve
emin olun katıldıkları ilk toplantıdan sonra söy-
ledikleri şey ortak; “Rotary’i ne kadar yanlış bili-
yormuşum.”

Bence Rotaryenlerin topluma hizmet etmek
kadar, Rotary’nin marka algısı için de çalış-
ması gerekli. Duyduğumuz her olumsuz gö-
rüşte bunları söyleyenlere dörtlü
özdenetimimizle birlikte sadece sosyal medya
hesaplarını takip etmelerini söylediğimizde bile
algının ne kadar hızlı değiştiğini göreceksiniz.

İnanıyorum ki yakın zamanda tüm toplu-
mun algısı pozitif yönde evrilecek. Rotary’nin
dünya için ne kadar çok çalıştığı yine toplumu-
muzca kabul görerek, Rotary mesnetsiz yakış-
tırmalardan kurtulmuş olacaktır.

“İdeal Rotaryen, dahil olduğu grubun gü-
cünü iyi bilmeli ve bunu topluma iyi anlatabil-
melidir. Dahil olduğu gruba ve topluma örnek
teşkil etmeli ve liderlik vasıflarına sahip olmalı
ya da bu anlamda bu ideale ulaşmak için ken-
disini geliştirmeye açık olmalıdır.”
Siz yeni gelen üyelere ve de genel olarak
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Rotary topluluğunda mentörlük ve danış-
manlık hizmetleri veriyorsunuz. Tecrübele-
rinize ve gözlemlerinize göre, ideal bir
Rotaryen nasıl olmalı? İyi bir Rotaryen
olmak için neler yapmalıyız?

Aslında daha önce ki sorularda satır arala-
rında bu soruya da cevap verdim sanıyorum.
Yeniden toparlamak gerekirse: İdeal bir Rotar-
yen elbette kendinden önce hizmet ilkesini be-
nimsemiş olmalıdır. Topluma hizmeti kendi
çıkarlarının önünde tutan kişiler gerçekten Ro-
taryen olup Rotary hayatlarını sürdürebiliyorlar.
Ve yine ideal Rotaryenler, Rotary teamül ve
kaidelerine hakim olmalılardır. Lakin öncelikle
çalışkan olmalıdır her Rotaryen. Ulu Önderimiz
Mustafa Kemal Atatürk’ün söylediği gibi, “Tek
bir şeye ihtiyacımız var: çalışkan olmak.”

İdeal Rotaryen, dahil olduğu grubun gü-
cünü iyi bilmeli ve bunu topluma iyi anlatabil-
melidir. Dahil olduğu gruba ve topluma örnek
teşkil etmeli ve liderlik vasıflarına sahip olmalı
ya da bu anlamda bu ideale ulaşmak için ken-
disini geliştirmeye açık olmalıdır.

Yaptığı, söylediği ve düşündüğü her şeyin
gerçeğe uygun, yararlananların tümü için adil
olduğunu, iyi niyet ve yeni dostluklar sağlaya-
cağını ve ilgililerin tümü için yararlı olması ge-
rektiğinin bilincinde olmalıdır.

‘Her şey değişir. Değişmeyen tek şey deği-
şimdir,’ der Heraklitos. Rotary’de ise bu söz
tam anlamıyla yaşatılır. Her dönem başında
yeni heyecanlar, yeni temalar, yeni yüzler…
Yaşamda her birimizin farklı rolleri var.
Çağdaş hayatın getirdiği yoğunluk ve aşırı
çalışma, tükenmişlik sendromu tehlikesini
de beraberinde taşıyor. İşadamı, Rotaryen,
Eş, Baba, Oğul, Arkadaş, Sorumlu Vatan-
daş gibi birçok rolleri olan Mehmet Dal rol-

lerini nasıl dengeliyor? Bunca yoğunluğu-
nuzun arasında tükenmeden nasıl başarılı
ve sağlıklı olabiliyorsunuz?

(Gülüyor) Sanırım bu soruyu sormak için
çok doğru bir zaman. Bu güne kadar Rotary
içinde aldığım görevlerin en zoru ama bir o
kadar keyiflisi olarak gördüğüm Kulüp Başkan-
lığı görevimi henüz teslim ettim. Bundan son-
raki görevleri bilemem fakat sanıyorum
hayatımın en yoğun dönemiydi 1 Temmuz
2021 ve 30 Haziran 2022 arası.

Hepimizin malumu olduğu üzere Pandemi
dünyayı ve bir çoğumuzun işlerini durma nok-
tasına getirdi. Bizzat faaliyet gösterdiğim Tu-
rizm, pandemiden en çok etkilenen sektörlerin
başında geldi. Başkanlık yaptığım dönemde
pandeminin etkileri azalmış ve insanlar uz-
manlık olan iş kolumda yani kişiye özel turizm
alanında – uzunca da bir süre evlerde kapalı
kalmanın verdiği bıkkınlık ve sonrasında yaşa-
nan bir an önce tatil yapmalıyız düşüncesiyle-
yoğun bir talep gösterdiler. Bunun yanında
Gayrimenkul sektörü bitmek tükenmek bilme-
yen ve işlerin her zaman yoğun olduğu bir sek-
tör.

Başkanlığı devralırken hem eşim Özlem’e
hem de 9 yaşında olan oğlum Kuzey’e göste-
recekleri fedakarlık için peşin peşin teşekkür
ettim. Aynı teşekkürü dönem sonunda yinele-
dim. Çünkü arkanızda sizi destekleyen bir aile-
niz yoksa hayatınızda ki tüm işler birer külfete
dönüşmeye başlar. Ben çok şanslıyım ki hem
Özlem hem de Kuzey bu süreçte her zaman
destekçim oldular.

Elbetteki her kulüp özeldir. Fakat benim
için en önemli şanslardan birisi Gökdere Ro-
tary Kulübü’ne başkanlık yapmaktı. Yukarıda
da değindiğim üzere, harekete geçmeye hazır
bir kulüple çalışıyorsanız başkanın işi çok
kolay. Çünkü başkan olarak biliyorsunuz ki
ürettiğiniz her toplum projesinde sizi çok ciddi
biçimde destekleyen bir kulüp ve kulüp üyele-
riyle birlikte aileleri var. Ayrıca Rotary’de yöne-
tim sürecine çok hakim bir ekiple çalıştım. Bu
vesileyle yönetim kuruluma bir kez daha yü-
rekten teşekkür ediyorum.

Hal böyle olunca gerçekten enerjiniz hiç tü-
kenmiyor. Çevrenizin de anlayışıyla birlikte ön-
celeri göz korkutan bu görevi keyifli bir hale
getirerek çalışmalarınızı sürdürüyorsunuz. Bu-
rada kendimi yerecek miyim övecek miyim bil-
miyorum. Fakat hayatımın önemli
mottolarından birisi “Bir işi yapacaksan en iyi-
sini yap,” olmuştur. İşte bu motto zaman
zaman beni fiziksel olarak yorsa da geriye
dönüp baktığımda aldığım desteklerle birlikte
hayatına dokunup hizmetlerimizle hayatlarını

“9deal Rotaryen,
dahil oldu8u
grubun gücünü
iyi bilmeli ve
bunu topluma iyi
anlatabilmelidir.
Dahil oldu8u
gruba ve
topluma örnek
te7kil etmeli ve
liderlik
vasıflarına sahip
olmalı ya da bu
anlamda bu
ideale ula7mak
için kendisini
geli7tirmeye
açık olmalıdır.”

Mehmet Dal, Gökdere Rotary Kulübü üyeleri, Geçmiş Dönem Guvernörü
Nedim Atilla ve Gelecek Dönem Guvernörü Ayda Özeren ile birlikte
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değiştirdiğimiz her insanı görünce iyi ki diyo-
rum. İyi ki yorulmuşum, iyi ki Rotaryen olmu-
şum.

“Barışın temel ilkesi sevgidir, genel an-
lamda tüm insanları, insanlığı sevebilmektir,
kendi türüne ve diğer türlere saygı duyabilmek-
tir.”
Bunca yıllık kendi kişisel ve Rotary kariyeri-
nizde birçok deneyimleriniz oldu. Her şey
her zaman ballı ve kaymaklı olmuyor; çatış-
malar hayatın bir kaçınılmazı. ‘Her Rotaryen
bir barış inşacısıdır,’ felsefesiyle yola çıkar-
sak Rtn. Mehmet Dal bize barış inşası konu-
sunda neler tavsiye eder?

Barış kişisel olarak çok önem verdiğim bir
konu. Sanıyorum bu, bu dönem Serdar Duru-
süt Guvernörümün ve Toplum Hizmetleri Ko-
mite başkanımız Sevgili Rtn. Adnan Sözeri’nin
beni layık gördükleri 2440. Bölge Barış ve An-
laşmazlıkların Çözümü Komitesi Başkanlığını
getirdi.

Barışı inşa etmek için aslolan her alanda
savaşa karşı, barışı savunmaktır. İnsanlığın,
barışı hayal olmaktan çıkarıp gerçekleştirmesi-
nin en kısa yoludur bu bence. Barışın temel il-
kesi sevgidir, genel anlamda tüm insanları,
insanlığı sevebilmektir, kendi türüne ve diğer
türlere saygı duyabilmektir.

Başkasının acısını da hissedebilmektir ba-
rışmak. Birbirimizin diline, dinine, kültürüne
saygı göstermek hatta anlamaya, tanımaya,
öğrenmeye çalışmaktır barış. Birbirimizin müzi-
ğine ritim tutabilmektir. Aynı tabloya bakıp farklı
şeyler görebilmektir mesela… Nazım Hikmet’in
dediği gibi “Yaşamak bir ağaç gibi tek ve hür
ve bir orman gibi kardeşçesine” barış. Ve dün-
yadaki tüm savaş çığırtkanlarına inat. Ulu ön-
derimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün söylediği ve
hayalini kurduğu “Yurtta barış, dünyada barış,”
sözü hiçbir zaman akıllardan çıkarılmamalıdır.
Rotary topluluğuna katılmak isteyenlere ve
de Rotary’de uzun yıllar kalıp hayatlarına
renk katmak isteyen Rotaryenlere neler
önerirsiniz?

“Her şey değişir. Değişmeyen tek şey deği-
şimdir,” der Heraklitos. Rotary’de ise bu söz
tam anlamıyla yaşatılır. Her dönem başında

yeni heyecanlar, yeni temalar, yeni yüzler… Bu
dinamik toplumun içinde yer almak büyük ayrı-
calık. Elbette her birimiz kendi başımıza top-
lum için bir şeyler yapabiliriz. Fakat Birleşmiş
Milletlerde temsil edilen bir kurumun parçası
olarak hizmet için yuvarlayacağımız kartopu-
nun dünyadaki tüm Rotaryenlerin ve Rotary
dostlarının desteği ile bir çığa dönüşmesini
görmek paha biçilemez bir mutluluk. Bu mutlu-
luğa ortak olmak isteyen herkese Rotary Ku-
lüplerinin kapıları sonuna kadar açık.

Ben eminim ki Rotary’e yıllarını vermiş kıy-
metli büyüklerimiz salt hizmet için değil, burada
kurdukları dostluklar içinde bu camianın içinde
yer almaya devam ediyor. Bu nedenle benim
hem yeni üye olacaklara hem de Rotaryen
dostlarıma naçizane tavsiyem kendinden önce
hizmet ilkesiyle birlikte, dostluklarını da pekişti-
recek adımlar atmaları olur.

Mehmet Başkanımız ile Internet üzerinden
gerçekleştirdiğimiz sohbetimiz çok keyifliydi.
Kendisinin bitmek tükenmeyen enerjisi ve sa-
mimiyeti size de bulaşıyor. Hatta dergi için soh-
beti bitirmiş, birlikte Rotary için ulusal ve
uluslararası proje fikirleri geliştirmeye başlar-
ken bulduk kendimizi. Mehmet Başkanın öyle
iyi niyetli hayalleri ve hedefleri var ki, kendin-
den öte diğer insanların hayatlarına dokun-
maya adamış kendisini. Rotary topluluğu
profesyonel bir network olmaktan çıkmış, her
üyenin kadir ve kıymetini bildiği, her birini tek
tek bağrına bastığı sosyal bir çevre olmuş. Ro-
tary networkünden bahsederken yüzündeki gü-
lümsemesi ve gözlerindeki ışıltı sizi de mutlu
ediyor. Sevgi, saygı ve minnetle bahsettiği her
bir Rotaryeni merak etmeye başlıyorsunuz. Bir-
gün yolunuz Bursa’ya düşerse, Mehmet Baş-
kan’a bir Alo deyin! Sizi birbirinden keyifli
Rotary toplantılarından birine davet ettiğinde
de yıllarca gerçekleştirmek istediğiniz hayalleri-
nizden ve topluma yararlı proje fikirlerinizden
bahsetmekten çekinmeyin. Size hem mentör
olur hem de bir arkadaş! Bir de bakmışsınız
Rotary ile hayalleriniz gerçek olmuş!

Önümüzdeki ay bir başka Rotary sohbeti ile
görüşmek üzere.

Mutlu Kalın.

“Barı7ı in7a
etmek için
aslolan her
alanda sava7a
kar7ı, barı7ı
savunmaktır.
9nsanlı8ın, barı7ı
hayal olmaktan
çıkarıp
gerçekle7tir-
mesinin en kısa
yoludur bu
bence. Barı7ın
temel ilkesi
sevgidir, genel
anlamda tüm
insanları,
insanlı8ı
sevebilmektir,
kendi türüne ve
di8er türlere
saygı
duyabilmektir.”




